so Cuspurg». eivitates: Praga civitas; liradist; Tabor; Pyesek; Zacz; Glatovia; Tusta; et

omnes eis ndherentes in reguo Boeme marchionatuque Moravie.

311. Kurf. Friedrich I ton Brandenburg Pfalzgraf Johann Herz. Wilhelm Pfalzgraf mao

Ludwig und diu Stadt Nürnberg stellen dem Priester Prohop und Ungenannten
e

für ihr Kommen nach Nürnberg zu Fricdcnsunterhandlungcn einen Geleitsbrief

»* aus, und sichern die Beobachtung des Geleites auch durch K. Sigmund zu. Kni-

wurf >. [1130 c. Febr. 11 o. O.J

Aus Nürnberg Kreisarch. Ansb. Kriegssaclie» 1 nr. 10 grün cotic. cltart., zwei Blätter.

Gedruckt bei r. Beseid 3, 173-174 aus unserer Quelle.

Nos Fridrieus dei gracia marehio etc., Johannes dux etc., Wilhehnus etc., Lud-

i« wicus pfa/zgroff aut ejus vices gerens Wilhehnus vieztuwt etc., inagistri civium consulcs

jurati totaqnc coinunitas civitatis Nurbcrgcnsis etc. vos nobilcs ßtrcnuos et spectabiles

virus a. b. c. d. et vcncrabiles cxhniosquc Procopiuin presbiterum ac magistros et

sacerdotes cum vestra b comitiva universis et singulis pariter et rebus quas vobiscum

decreveritis deducendas, quo tarnen persone quadringentessimum numerum non excedant,

w a data presencium usque ad festum saneti Wenceslai gloriosi martiris ac regni Boemie sP t. ?n

tidclium patroni proxime venturum continue et absque ulla intcrpollacione fidclhun

eristianorum more fideliter tenoro presencium treugamus et assecuramus ac in protec-

cionem nostram fidelem et custodiam assumimus: ut possitis liberc et secure ad nos

versus Nurbergensem civitatem venire et in eadem demorari, ibique in concilio articulos

40 quatuor, pro quorum claritate instatis, oretenus aut in scriptis offerre aut propallaro seripturis

sacris beatorumque doctoruin verbis et senteneiis cos dcclarare astruere et persuadere

et si opus fucrit otiam ad objecta eoncilii bcu eujuscunque persone respondere aut cum

») »Vrf. Enopurgi' 1>) »ort. »utr«.

' Entwurf, wie. schon dm aut »'»» Zeile 30 verräth. — Die Namen der in dem Stück mit :». b. c.

«i d. Bezeichneten stehen in der Amceisu>tg für tlic Ausfertigung nr. 313.

f.r

Digitized by

404 ScR-hstag tu Nürnberg Merz bis Mai 1430.

ij4™ aliquo vel aliquibus de concilio super cisdcm collativc vcl caritative absquo omni probro

* ;//' oonvicio insultu conturaclia nc impcdimcnto eouferrc;- et, Ulis peractis aut non peractis,

quandocunque ad propria rovcrti optabitis, mox absquo omni renitcncia occasione et

niora ad metas regni Bocuüe secure deducerc et in civitato Boemio Tusta 1 nomine

statuere debemus et promittimus salvis semper vestris vestrorumque omnium personis 4

bonorc et rebus; hoc notanter propter bonum pacis procurandum et conservandum

luculenter expiessante» : quod, si quispiam aut aüqui ex vobis sive in itinere ad nos in

Nurbergam veuiendo sive ibidem demorando aut redeundo aliquid enorme (quod absit!)

egerit aut egerint per quod posset nostre assecuracionis benefieium vobis et vestris con-

ceesum quomodolibet irritari annullari aut cassari, volumus nichilominus admittimus et >•>

concedimus, ut talis vel tales in facinorc bujusmodi deprehensi a vobis duntaxat et non

ab aliis condigna animadversione puniatur aut puniantur, ipsius nostro assecuracionis

forma condicionibus et modis omnino nianentibus illibatis. est cciam signantcr expres-

sum : quod, si quis ex' nostris vobis aut alicui vestrum bona ipsius auferendo reeiperet

scu sermone vituperoso honori vestro detraheret vcl si ex permissione dei ex servitoribus u

vestris vulneraret aliquem aut oecideret (quod absit!), illorum omnium preuiissorum

illustris prineeps dominus Fridricus marchio etc. debebit potens esse et pro facto per-

petrato seu comisso exhibere justicie complcmentum. si autein ex personis Bupcrius

scriptis senioribus epiritualibus vel secularibus unum vcl plures per nos aut nostros

qualemcunque mortem subire contigerit (quod deus onmipotens avertat!) extunc nos »

omnes prescripti fatemur et tenore presencium recognoseimus nos ineurrisse penam sub-

BCriptain. pretcrea assecuracionis et treugacionis nostre formam in omnibus suis con-

dicionibus punetis et clausulis superius expressatis per nos ac nostros universos et

Bingulos amicos eocios pariter et subjectos sub pignore nostre fidei cristiane ac nobis

innati et quomodolibet acquisiti honoris inviolabilitcr inconeusso et fidclitcr custodire

teuere et observare pollicemur, hoc adjungentes : quod eodem assecuracionis beneficio

per omnia gaudeant nuneeii ad vos de Bocmia transmittendi aut jx;r vos ad Boemium

destinandi. insuper promiltentes sincera fide sine fraude et quolibet dolo, quod nolumus

neque debemus oculte vel manifeste quacunque occasione pretensa uti aliqua auetoritate

vel potencia jure aut privilegio legum vcl canonum quacunque forma verborum expresso «

in quodeunquo prejudieium vobis aut alicui ex vobis vcl vestris aut salvo conduetui

seu assecuracioni vobis per nos conecsso vel coucesse sub pena subscripta: quod, si nos

prefati aut aliquis ex nobis vel nostris cujuscunque condicionis vcl status diguitatis aut

preemineneie existens prescripte assecuracionis treugacionis formam et modum in quo-

cumquo puncto vcl clausula violavcrit (quod tarnen avertere dignetur onmipotens!) et a

sulficiens cmeiida mox non fuerit subsecuta et vestro arbitrio merito approbauda et laudanda,

ex tunc prout ex nunc et ex nunc prout ex tunc nos presentibus ccnseinus et protitcinur

inglorios pacti et federis cristiani violatores notorios expertes fidei et perjuros ac omni

honore et dignitate nudatos. nichilominus cciam pro Bcrcnisshno principe et domiuo

domino Sigismundo Homanorum rege etc. et pro omnibus suis subditis et sibi adheren- w

tibus neenon pro singulis prineipibus dueibus etc. episcopis ac aliis spiritualibus et

secularibus et aliis, cujuscunque status condicionis vel preemineneie mundi hominibus

extiterint, pro eo et cum eo et pro omnibus ac singulis supradictis bona nostra fidc

promittimus et spondemus: quod idem dominus rex et cum omnibus et singulis premissis

predictis et ipsorum omnibus ut premittitur hujusmodi Balvum conduetum* predictum

m) Y*rl. coodictnm.

' Tauß.
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C. fioloito nr. 313-316. 405

inviolabilitcr observabit, quem et nos cum omnibus et singulis ducibus baronibus etc. t,ta

atque coinmunitatibus iuviolabiliter observabimus , dolo et fraude quibuslibet penitus

proeul motis. in cujus rei testimoniura sigilla uostrarum majcstatuin presentibus beni-

vole et cum matura deliberacione sunt appensa. datum etc.

6 815. Kurf. Friedrich I von Brandenburg Vfalzgraf Johann und die Stadl Nürnltcrg

machen Ungenannten, welche mit einem Geleitsbricf fiir ihr Kommen nach Nürn- nj

herg versehen worden, bestimmte ZusicJwrungcn ItimicJUlich der Ausübung des

Gottesdienstes. Enlteurf. [1430 c. Febr. 11 o. O.J

Aus Nürnbg. Krdsarch. Anab. Kriegssachen 1 ur. 11 grün cowc. ckart. — Gedruckt
10 bei r, liezold u. a. 0. 3, 175-176 aus derselben Quelle.

Deutsche Fassung in Nürnbg. a. a. 0. 2 nr. 12 grün conc. clutrt. — Erwaimt bei v. Etzold

l. c. 175 nt. 3.

Nos Fridericus dei gracia marebio BrandenburgcMsi.s etc., Johannes Gadern gracia

dux Bavarie etc., ac mngistri civium et jurati cives totaque communitas civitatis Nurcm-
is bergensis notum faeimus harum seric universis: quod, quemadmudum nos nobiles strennuos

et spectabiles viros A. b. c. neenon venerabiles eximiosque viros K f. g. ad nos in

Nurembcrgam veniendi et pro uniono et communi bono tocius cristianitatis nobiscum

tractandi per alias literas nostras assecuravimus volentes ne ipsi per quempiam quovis-